
COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Lavori Pubblici e Urbanistica

N. 12 / 5° SETTORE DEL 12-03-2019

REG. GEN. N. 103

OGGETTO:CIG: Z572147C73.  ACCERTAMENTO SOMME IN INGRESSO E
CONTESTUALE IMPEGNO IN USCITA DEL BILANCIO
DELL'IMPORTO COMPLESSIVO DI &#8364; 1.563,54.
LIQUIDAZIONE ALLA DITTA A.E.GI. SPADARO S.R.L. DA
ROSOLINI PER LESECUZIONE DI UN ALLACCIO IDRICO.
IMPORTO &#8364; 1.098,09  IVA COMP

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

PREMESSO CHE con determina del Resp.le del Servizio  n° 01 del 18/01/2018 REG. GEN n° 14:
si affidano i LAVORI PER LA MANUTENZIONE DELLA RETE IDRICA E FOGNARIA E
PER L’ALLACCIAMENTO DEI PRIVATI ALLA RETE IDRICA E FOGNARIA
COMUNALE IN APPLICAZIONE DEI RISPETTIVI REGOLAMENTI VIGENTI alla ditta:
A.E.GI. SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA 01778730893, per un importo complessivo di €
24.445,71 oltre IVA al 22%.
Si ribadisce che i lavori per allacci fognari e idrici, saranno finanziati con i proventi derivanti dal
pagamento effettuato dall’Utente per la realizzazione degli allacci e dalle rispettive
autorizzazioni rilasciate. I suddetti proventi andranno incamerati in entrata al Cap. 500/1 a
voce “ Proventi allacciamento servizio idrico integrato” e contestuale impegno in uscita al
Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete idrica e provvista acqua potabile”.

VISTA la scrittura privata n° 3 del 28/02/2018 sottoscritta da questo Ente e dalla ditta A.E.GI.
SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA 01778730893;
VISTA l’istanza del 27/11/2018 prot. 33704 della Signora Tiralongo Giuseppa tendente ad ottenere
un allaccio idrico su un fabbricato ubicato in C.da Pianazzo al foglio 31 particelle 18, 24 e 130;
CHE a seguito di verifica dove eseguire l’allaccio richiesto, questo ufficio ha quantificato e
comunicato gli oneri a carico dell’utente richiedente;
VISTI i versamenti di € 1.415,92 ed € 147,62, effettuati dalla Signora Tiralongo Giuseppa,
richiedente  l’allaccio idrico che si allegano in copia;
CHE come stabilito nella determina del Resp.le del Servizio  n° 01 del 18/01/2018 REG. GEN n°
14, occorre accertare in ingresso al Cap. 500/1 a voce Proventi allacciamento servizio idrico
integrato” del bilancio 2018, la somma di € 1.415,92 versata dalla Tiralongo Giuseppa e la somma
di € 147,62 al Cap. 500/1 a voce Proventi allacciamento servizio idrico integrato” del bilancio 2019,
con contestuale impegno in uscita Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete
idrica e provvista acqua potabile”;
VISTA la nota prot. 35608 del 13/12/2018, con la quale si è dato mandato alla ditta A.E.GI.
SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA 01778730893 di eseguire l’allaccio richiesto dalla della
Signora Tiralongo Giuseppa su un fabbricato ubicato in C.da Pianazzo al foglio 31 particelle 18, 24



e 130 e che a conclusione dei lavori, previa presentazione di fattura elettronica, si provvederà alla
liquidazione a favore della ditta esecutrice;
CHE la ditta A.E.GI. SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA 01778730893 in virtù dell’incarico
affidatogli ha proceduto ad eseguire l’allaccio idrico, secondo quanto previsto ed ha presentato la
seguente fattura elettronica:
N° fattura e data Protocollo e data Imponibile IVA Totale
9 del 15/02/2019 4760 del 18/02/2019 € 900,07 € 198,02 € 1.098,09

VISTA la comunicazione conto corrente dedicato – art. 3 comma 7 della Legge 136/2010 come
modificato dal D.Lgs 187/2010 – Tracciabilità flussi finanziari;
ACCERTATA la regolarità ed il rispetto dell’impegno, nonché la corretta esecuzione dell’incarico
affidatogli.
VISTA la regolarità contributiva DURC
ATTESA la propria competenza;

DETERMINA
Per quanto in premessa specificato e che si intende integralmente riportato in riferimento al CIG:
Z572147C73

Accertare al Cap. 500/1 a voce Proventi allacciamento servizio idrico integrato” del bilancio1.
le somme di € 1.415,92 ed € 147,62 versate dalla Signora Tiralongo Giuseppa tendente ad
ottenere un allaccio idrico su un fabbricato ubicato in C.da Pianazzo al foglio 31 particelle
18, 24 e 130;
Di impegnare in uscita al Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione rete2.
idrica e provvista acqua potabile” del bilancio comunale, la somma complessiva di €
1.563,54 derivante dai versamenti effettuati dalla richiedente l’allaccio idrico Signora
Tiralongo Giuseppa;
Dare atto che l’impegno così effettuato, verrà utilizzato per liquidare i lavori di3.
allacciamento effettuati dalla ditta A.E.GI. SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA
01778730893.
Di liquidare e pagare per i motivi di cui in narrativa, a favore della ditta A.E.GI.4.
SPADARO s.r.l. da Rosolini, P. IVA 01778730893, la somma complessiva di € 1.098,09 di
cui € 900,07 imponibile ed € 198,02 per IVA al 22% a saldo della fattura elettronica sopra
riportate, dando atto che l’importo graverà, sull’impegno assunto al precedente punto 2
della presente determinazione, al Cap. 1820/20 a voce “ Spese diverse per manutenzione
rete idrica e provvista acqua potabile” del bilancio comunale.

Il Funzionario Responsabile

F.to MINGO CORRADO

5° SETTORE n. 12 del 12-03-2019 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 12 / 5° SETTORE   del  12-03-2019 Reg. Gen. n. 103 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 12-03-19

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 12 del 12-03-2019 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


